paduka sultan Muhammad Bahauddin Palembang, Kampung Enam Belas ilir

adanya. Berdasarkan isi kolofon tersebut menunjukkan bahwa naskah ini

merupakan naskah yang disalin oleh ulama Palembang yang bernama Raden

Muhammad Zain ibn Raden Ismail yang bertempat di kampung Enam Belas Ilir.14

Ibnu Atha’illah ahir di Iskandariah tahun 648 H/1250 M, dan meninggal di

Kairo pada tahun 709 H/1309 M. Julukan al-Iskandari atau as-Sakandari merujuk

pada kota kelahirannya itu.15 Ibnu Atha’illah dikenal dengan sosok yang dikagumi

dan bersih. Beliau menjadi panutan bagi banyak orang yang meniti jalan menuju jalan

cap kertas yang terdapat pada naskah ditulis sekitar tahun 1832 M.74

Kitab ini bukanlah karya asli dari Raden Muhammad Zain ibnu Raden

Ismail melainkan salinan dari kitab al-Hikam karya Ibnu Atha’illah as-Sakandari.75

Ibnu At-thaillah lahir di Iskandariah tahun 648 H/1250 M, dan meninggal di Kairo

pada tahun 709 H/1309 M. Julukan al-Iskandari atau as-Sakandari merujuk pada kota

71Sri Wulan Rujiati Mulyadi, Kodikologi Melayu di Indonesia (Depok, Fakultas Sastra
Universitas Indonesia, 1994), h. 40.

72Nyimas Umi Kalsum, Filologi dan Terapan (Palembang: NoerFikri Offset,2013). h. 57.